
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. MASCAGNI” 
Via Toscanini, 6- 59100 PRATO - Tel. 0574 32702  

C.F./P.IVA 84032710489 

http://www.mascagniprato.edu.it 

e-mail: poic80800b@istruzione.it 

POIC80800B@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” (D.M. 65/2023).  
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-28263 
CUP: F34D23002110006 

 

 

 

Oggetto: ISCRIZIONE IN BILANCIO PNRR Componete 1 – Potenziamento dei servizi di 

Istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi 

– Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023).  

 

CUP: F34D23002110006 

Identificativo del Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28263 

Titolo Progetto: INNOVANDO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA Il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi -Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023).  

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 12 aprile 2023 n. 65 con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 Investimento 3.1”  

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/0132935 del 15/11/2023 “Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi- Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto prot. 18523 del 19/12/23.  

VISTO l’accordo di concessione al progetto con prot.-1-1435364-AC-M4C1I3.1-2023-1143-P-28263-

19-12-2023; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

mailto:poic80800b@istruzione.it
mailto:POIC80800B@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. MASCAGNI” 
Via Toscanini, 6- 59100 PRATO - Tel. 0574 32702  

C.F./P.IVA 84032710489 

http://www.mascagniprato.edu.it 

e-mail: poic80800b@istruzione.it 

POIC80800B@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” (D.M. 65/2023).  
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-28263 
CUP: F34D23002110006 

 

 

DECRETA 
 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

Codice Progetto Titolo Importo autorizzato CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-

28263 

INNOVANDO € 114.107,22  F34D23002110006 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “PNRR Nuove competenze e nuovi linguaggi-INNOVANDO” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) e nelle SPESE nel suddetto 

Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dei Progetti – P04 – Progetti per Formazione/Agg.to del 

Personale (04) -“PNRR Nuove competenze e nuovi linguaggi-INNOVANDO” Il presente atto viene 

trasmesso alla D.S.G.A. che è autorizzata ad inserire la posta in bilancio. 
 
 

 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Emanuela Antonella Lucirino 

Documento firmato digitalmente 

 

 
 

mailto:poic80800b@istruzione.it
mailto:POIC80800B@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-02-19T15:28:17+0100
	EMANUELA ANTONELLA LUCIRINO




